Kurzanleitung
Innovativer Sensor mit zwei Digitalanzeigen zur Verwendung mit Kunststoff- und Glasfaser-Lichtleiterkomponenten; Aus-
führungen mit Einzelausgang oder mit Doppel-Schaltausgängen sind erhältlich.
Diese Anleitung soll Ihnen beim Einrichten und Installieren des DF-G3 Long Range Expert Lichtleiterverstärker mit Doppe-
lanzeige helfen. Vollständige Informationen zur Programmierung, Leistung, Fehlerbehebung, zu Abmessungen und Zube-
hörteilen finden Sie im Bedienungshandbuch unter http://www.bannerengineering.com. Suchen Sie nach der Ident-Nr.
187436, um das Benutzerhandbuch anzuzeigen. Die Verwendung dieses Dokuments setzt Kenntnisse der einschlägigen In-
dustriestandards und Praktiken voraus.

2016-5-2
Typenbezeichnung
Typenbezeichnung Lichtstrahlfarbe Referenz-Erfassungsber-
eich1
Ausgänge Stecker 2
DF-G3-NS-2M
Sichtbarer roter Lichtstrahl 3000 mm
Einzel-npn
2 m langes Kabel, 4-adrig
DF-G3-PS-2M Einzel-pnp
DF-G3-ND-2M Doppelter unabhängig-
er npn-Ausgang
2 m langes Kabel, 5-adrig
DF-G3-PD-2M Doppelter unabhängig-
er pnp-Ausgang
DF-G3IR-NS-2M
Infrarot, 850 nm 6000 mm
Einzel-npn
2 m langes Kabel, 4-adrig
DF-G3IR-PS-2M Einzel-pnp
DF-G3IR-ND-2M Doppelter unabhängig-
er npn-Ausgang
2 m langes Kabel, 5-adrig
DF-G3IR-PD-2M Doppelter unabhängig-
er pnp-Ausgang
Ausführungen mit Flüssigkeitserkennung
DF-G3LIR-NS-2M
Langes Infrarotspektrum,
1450 nm 900 mm
Einzel-npn
2 m langes Kabel, 4-adrig
DF-G3LIR-PS-2M Einzel-pnp
DF-G3LIR-ND-2M Doppelter unabhängig-
er npn-Ausgang
2 m langes Kabel, 5-adrig
DF-G3LIR-PD-2M Doppelter unabhängig-
er pnp-Ausgang
Installationsanleitung
Montageanleitung
Montage auf einer DIN-Schiene
1. Die DIN-Schienenklemme auf der Unterseite des
DF-G3 über der Kante der DIN-Schiene (1) einhak-
en.
2. Den DF-G3 auf die DIN-Schiene (1) schieben.
3. Den DF-G3 auf die DIN-Schiene drehen und drück-
en, bis er einrastet (2).
1 Funktionsreserve = 1 (hohe Empfindlichkeit), Einweglichtschranken-Erfassung. PIT46U Kunststofffaser bei LED-Ausführungen mit sichtbarem
Lichtstrahl verwendet, IT.83.3ST5M6 Glasfaser bei IR-Ausführungen verwendet.
2 Stecker-Optionen:
• Die Steckverbinder-Ausführungen benötigen eine passende Anschlussleitung
• Für die Ausführung mit 9-m-Kabel bei der Typenbezeichnung für die 2-m-Ausführung die Endung 2M in 9M ändern (DF-G3-NS-9M).
• Für die Ausführung mit 150-mm-PVC-Kabel und M8-/Pico-Steckverbinder bei der Typenbezeichnung der 2-m-Ausführung die Endung 2M
in Q3 ändern (DF-G3-NS-Q3).
• Für die Ausführung mit 150-mm-PVC-Kabel und M12/M12x1-Steckverbinder bei der Typenbezeichnung der 2-m-Ausführung die Endung
2M in Q5 ändern (DF-G3-NS-Q5).
• Für die Ausführung mit integriertem M8-/Pico-Steckverbinder bei der Typenbezeichnung der 2-m-Ausführung die Endung 2M in Q7 än-
dern (z. B. DF-G3-NS-Q7).
• Für Q3- oder Q7-Ausführungen mit zwei Ausgängen kann entweder eine passende 5-polige M8-/Pico- oder eine passende 6-polige M8-/
Pico-Anschlussleitung verwendet werden.
  DF-G3 Long Range Expert™ Lichtleiterverstärker mit Doppelanzeige
2 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 187435_DE Rev. C
Den Zubehör-Montagewinkel montieren (SA-DIN-BRACKET)
1. Den DF-G3 auf dem SA-DIN-BRACKET anbringen.
2. Setzen Sie die mitgelieferten M3-Schrauben ein.
3. Drehen Sie die Schrauben fest.
Abnehmen von einer DIN-Schiene
1. Den DF-G3 auf die DIN-Schiene (1) schieben.
2. Den DF-G3 von der DIN-Schiene wegdrehen und
abnehmen (2).
Montage der Lichtleiter
Führen Sie zum Montieren von Glas- oder Kunststoff-Licht-
leitern diese Schritte aus.
1. Öffnen Sie die Staubabdeckung.